a)  PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato nº 18/2020-MME, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o  período de  03/09/2023  a 03/09/2024,  nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei n.º
8.666, de 1993.

 

2.  CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor anual estimado da contratação é de R$59.188,98 (cinquenta e nove mil cento e oitenta e oito reais e
noventa e oito centavos), conforme tabela abaixo: 

                              Valores conforme 1º T. de Apostilamento - Sei 0790469
 

 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão

[...]

O  reajustamento (coincidente com o novo ciclo de vigência da contratação)  será processado
posteriormente, mediante apostilamento.

 

3.  CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1.  A despesa decorrente da prorrogação da contratação , no valor estimado de R$59.188,98 (cinquenta e nove
mil cento e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos), será custeada à conta da  dotação orçamentária consignada à
Unidade Gestora 320004/00001,   Programa de Trabalho 25122003220000001,    Ação 2000, PTRES 173417,  Natureza de
Despesa 339039, e, custeada pela Fonte de Recursos 1053000260.